
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023                                                                                 Edição Nº: 2698 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

PORTARIA Nº 13/2023 

 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 
Art. 1°- CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Sr. CAIO CESAR CASSEMIRO 
BATISTA, suas férias regulamentares a que faz jus, referente ao período aquisitivo 
de 03/05/2015 A 02/05/2016, a partir do dia 14/02/2023, nos termos do Art. 7° da 
Constituição Federal. 
 
Art. 2º. Serão 10 dias em Abono Pecuniário, e os outros 20 (vinte) dias, serão 
gozados mediante apresentação e aprovação de requerimento complementar. 
 
Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 
Paraná, aos 13 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

 
_______________________ 
   Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2023 às 22:21:02

                               1 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023                                                                                 Edição Nº: 2698 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

 

                          PORTARIA Nº 14/2023 
 
 
 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal” 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, resolve: 
 
 
 
Art.1º – Fica NOMEADO(A), a partir de 14 de Fevereiro de 2023 no 
Quadro de Servidores desta Municipalidade: 
 
 

Servidor(a) Cargo 
Deyviane Tavares Antonio Conselheira Tutelar (Titular) 

 
 
Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no 
Estado do Paraná, ao 13 dia do mês de Fevereiro de 2023 
                     
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2023 às 22:21:02

                               2 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023                                                                                 Edição Nº: 2698 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

 

                          PORTARIA Nº 15/2023 
 
 
 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal” 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, resolve: 
 
 
 
Art.1º – Fica NOMEADO(A), a partir de 14 de Fevereiro de 2023 no 
Quadro de Servidores desta Municipalidade: 
 
 

Servidor(a) Cargo 
Angelica Aparecida da Mota  Conselheira Tutelar (Suplente) 

 
 
Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no 
Estado do Paraná, ao 13 dia do mês de Fevereiro de 2023 
                     
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2023 às 22:21:02

                               3 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023                                                                                 Edição Nº: 2698 
  

 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 
 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público que fará realizar às 09h00 horas do dia 07/03/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o  registro de preços para 
eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de 
dedetização, desratificação e limpeza de caixa de água. A documentação completa 
do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 10 de fevereiro de 2023. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2023 às 22:21:02

                               4 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023                                                                                 Edição Nº: 2698 
  

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM RESERVA DE COTA DE ATÉ  

25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MEI, ME ou EPP 
 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 28/02/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o  registro de preços para 
eventual e futura contratação de empresa para fornecimento futuro, eventual e 
parcelado de refeições prontas tipo Self Service e tipo Marmitex para atender à 
necessidade das Secretarias Municipais de Grandes Rios. A documentação 
completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do 
site http://177.92.21.170:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações 
Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 10 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2023 às 22:21:02

                               5 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023                                                                                 Edição Nº: 2698 
  

 

                  PREFEITURA MUNICÍPAL DE GRANDES RIOS– PR 
                     Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios – PR 

                  Tel. (43) 3474-1222 – CEP 86.845-000 

                   CNPJ 75.741.348/0001-39 

 

 

 

 

PORTARIA Nº12 
 

 

 

ATO DE NOMEAÇAO DO GESTOR DO CONVENIO DO MUNICIPIO 
 

 
 

Eu, Antônio Ribeiro da Silva, portador do CPF n 396.487.539-20, 
Prefeito Municipal de Grandes Rios em pleno exercício do meu mandato eletivo, 
venho por meio deste, nomear a funcionaria abaixo relacionada como gestora 
do município referente ao convenio junto a SEAB para aquisição de 
retroescavadeira. 

 
 

 Maria José Iolanda de Camargo- Secretaria de Agricultura 
 
 

 
 
 
 
               ___________________________ 

 Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2023 às 22:21:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-02-13T22:21:02-0300




